
UCHWAŁA NR XXXIII/263/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Włoszakowice 

Na podstawie art. 5b ust. 6 zdanie drugie i art. 5c ust. 7 zdanie drugie oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.)  Rada Gminy 
Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/354/2018 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 11 października 2018 r. w sprawie 
statutu Gminy (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7851) po § 45 dodaje się § 45a 
w następującym brzmieniu:  

„§ 45a. 1.Wnioski o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej zgłaszane przez młodzieżową radę gminy 
lub gminną radę seniorów składa się na piśmie wraz z uzasadnieniem. 

2. Do wniosku załącza się projekt uchwały będącej przedmiotem wniosku o którym mowa w ust. 1. 

3. Wniosek o jakim mowa w ust. 1 podlega zaopiniowaniu przez Wójta w terminie 30 dni od dnia 
jego otrzymania.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42FE359C-9A5A-44CC-8BDC-836B677ED190. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy zmieniające ustawę o samorządzie gminnym z dnia 20 kwietnia 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1038) 
przewidują możliwość zgłaszania do uprawnionych podmiotów przez młodzieżową radę gminy i gminną radę 
seniorów wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

W związku z powyższym rady gmin zobowiązane są do uchwalenia trybu zgłaszania powyższych wniosków 
w swoich statutach, a w przypadku wniosków  młodzieżowej rady gminy tryb ich zgłaszania  można uchwalić 
odrębną uchwałą. 

Proponuje się aby tryb zgłaszania wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w obu przypadkach 
wprowadzić zmianą do Statutu Gminy Włoszakowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42FE359C-9A5A-44CC-8BDC-836B677ED190. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 45a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 45a Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 45a Ustęp 3


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



